



Aar 1861 den 19de October blev paa Gaarden ????? Mt No 81/15 i Lyngens Thinglaug; ifølge mundtlig Requisition fra Knud Ekroll en Taxationsforretning afholdt over Reqvirenten dersteds tilhørende Bygninger til Indlemmelse i den Almindelige Brandforsikrings- Indretning. Forretningen Administreredes af Lensmand Oxaas i Overvær af undertegnede faste Taxationsmænd.

Hvorda:

Reqvirenten mødte og paaviste følgende Bygninger nemlig.

NO 1. EN STUEBYGNING

af Tømmer med Næver og Torvtækning 14 1/2 Al lang 7 Al bred og 5 1/4 Al høi. Bygningen har 3 Underværelser, nemlig Stue, Kammer og Kjøkken. I Stuen og Kammeret er Loft, derimod ikke i Kjøkkenet. Fra Stuen fører en Vindeltrappe til Loftet, ligesom at der i Stuen er en Kogeovn, hvis Røhr af Graasteen og Jernplade gaar i en i Kjøkkenet af Graasteen opført Skorsteen hvori Bagerovn. Bygningen har 4 Laasfærdige Dørre og 4 Fag og 2 smaae Vinduer. Det bemærkes at der Laas for de 3de Dørre, af de nævnte Vinduer befandtes 1 1/2 Fag at være doble. Under Dagligstuen er Kjælder, dels af Steen og dels af Træmaterialer. Kjælderen er afdelt i 3 Rum.

Denne Bygning blev taxeret for150 -

I Kammeret er en 2 Etage Kakkellovn med Jernrøhr til Loftet, og fortsættes derfra med Grødsteensrøhr opover Taget.

No 2. EN BOD

af Tømmer med Næver og Torvtækning, 5 3/4 Al lang 4 1/2 bred og 3 Al høi, hvortil 1 Dør med Laas og et lille Vindue,
blev taxeret for10 -

3. EN DO

af Tømmer med Sval i Enden hvoraf Halvdelen af Tømmer og Resten af Bindingsværk samt tækket med Næver og Torv, 7 Al lang 5 3/4 al bred og 3 1/3 al høi. Bygningen har 2 Dørre hvoraf een med Laas og blev taxeret for20 -

Lateris = 180 Spd

128

4. EN STALDBYLGNING

af Tømmer 4 al Lang med en bred gang i den ene Ende af Bindingsværk, 3 Al lang og en bredt, i den

andre Ende ligeledes af Bindingsværk, 3 1/4 Al lang, altsaa i det hele 10 1/4 Al lang, 5 1/4 Al bred og 2 1/2 Al høi. Stalden der er bordklædt paa den ene Langvæg har af Indretning eet Ruum med Krybbe. Bygningen har 3 Dørre. Tagtækningen er af Næver og Torv, blev taxeret for ..20 -

5. EN FJØSSBYGNING

af Tømmer 15 Al lang med Ildhuus af Tømmer 5 1/4 Al lang. Mellem Ildhuset og Fjøset alt under eet Tag, er et Skot af Bindingsværk, 3 al langt, altsaa den hele Længde 23 1/4 Al lang. Fjøset er 8 al bredt og Ildhuset og Skottet 5 Al bredt samt det første 1 3/4 al høi og den 2den sidstnævnte 2 alen høidt. I Ildhuset er Skorsteen af Graasteen. Bygningen har 3 Dørre, af Indretning fandtes Rum til 8 Kjør og 2 Garder til Smaafæe. Hele Bygningen er tækket med Næver og Torv. Skorstenen blev taxeret for5

Denne Bygning blev taxeret for4550 -

6. EN HØLADE

af Bindingsværk og tækket med Næver og Torv 19 1/4 al lang 7 1/2 al bred og 3 al høi. Bygningen har tømrede Røster og 1 Dør. Intet Gulv, blev taxeret for40 -

290 -

skriver to Hundrede og nitti Specidaler.

Alle Skorstene og Fiber befandtes at være i en til forebyggelse af Ildebrand forsvarlig Stand.

Afstanden mellem de idag assurerede Bygninger befandtes at være saadan. Fra Hovedbygningen No 1 til Boden No 2 i væst 9 Al. Boden No 3 staar Væg i Væg med No 2. Fra Boden No 3 til Staldbygningen No 4 23 al. Fjøset No 5 og Høladen No 6 staar klos i hinanden. Inden de Assurerede findes ikke andre Bygninger.

Eieren erklærede med den satte Taxt Intet at have at erindre. Han gjordes opmærksom paa at han har at indberette de Forandringer som kunne bevirke forøget Contingent og at Erstatning fortabes om væsentlige Dele af nogen Bygning borttages uden anmeldelse derom. Mændene erklærede med den satte Taxt intet at have at erindre at de i

129

Kraft af aflagt Ed ikke har sat Taxten høiere end den virkelige Værdi uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed, ligesom at Forretningsføreren heller ikke havde nogen fra Mændene afvigende Mening.

H. Oxaas, Knud Figenschau, Oluf Hedlund, T. A. Dahl, D. C. Stensohn